PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города

  10.03.2016                           г. Красноярск                                                              № 1
Об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав администрации города в 2015 году
Комиссия, заслушав и обсудив информацию об итогах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города за 2015 год, о мерах, направленных на повышение межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Свердловского района по защите их от насилия, жестокого обращения, предупреждения суицидов, самовольных уходов.
УСТАНОВИЛА:

Субъектами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних города принимались меры (социальные, правовые, педагогические, другие) направленные на выявление и устранение причин и условий, способствующим безнадзорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних, которые осуществлялись в совокупности с проведением индивидуальной профилактической работой с несовершеннолетними и их семьями, находящимися в социально опасном положении. Но вместе с тем в 2015 году в городе Красноярске отмечался значительный рост преступлений против половой неприкосновенности и половой свободы несовершеннолетних, суицидального поведения.

В целях улучшения координации деятельности органов и учреждений системы профилактики, повышения эффективности работы комиссии администрации города, органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних руководствуясь п.3 ст. 11 Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1) План работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города на 2016 год утвердить (приложение 1).

2) Комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав (Рыдченко О.Н., Никонов А.В., Гавро Д.И., Проничева А.А., Разгоняев С.Л., Остапчук А.А., Ланина Е.В.), главному управлению образования (Лапков А.В.), главному управлению социальной защиты населения (Боброва Н.Л.), главному управлению культуры  (Малащук Н.В.), главному управлению по физической культуре, спорту и туризму (Кочан С.В.), управлению молодежной политики (Егорова М.В.), начальнику отдела развития здравоохранения и государственно-частного партнерства министерства здравоохранения Красноярского края (Непомнящая Е.А.)  внести изменения в планы работы на 2016 год.
3) Органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений (Лапков А.В., Боброва Н.Л., Егорова М.В., Непомнящая Е.А., Малащук,  Н.В., Кочан С.В., Кайдалов А.П., Кузнецов И.И.):

-один раз в год (за 12 месяцев) направлять в городскую комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав итоговые отчеты о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», отраслевыми нормативно-правовыми актами, постановлениями городской комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. Срок 25.12.2016;

- направлять предложения в план работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города  на 2017 год. Срок  1 декабря 2016 года.
4) Внести в постановление комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 24.11.2015 №9 следующие изменения:
- приложения 6, 7 к порядку межведомственного взаимодействия субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних города Красноярска по раннему выявлению случаев «социального неблагополучия» семей и детей, а также детей, находящихся в обстановке представляющей угрозу их жизни и здоровью, чрезвычайных происшествий с участием детей изложить в редакции согласно приложению №6, №7 к настоящему постановлению.

5) МУ МВД России «Красноярское» (Кузнецов И.И.) незамедлительно сообщать в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав районов в городе, города о фактах жестокого обращения с детьми, о попытках суицидов(суицидах), суицидального поведения несовершеннолетних, для организации защиты прав детей.
Срок постоянно.

6) Начальнику отдела развития здравоохранения и государственно-частного партнерства министерства здравоохранения Красноярского края  (Непомнящая Е.А.) поручить детским больницам и поликлиниками города Красноярска информировать комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав о попытках суицидов(суицидах), суицидального поведения несовершеннолетних, для организации защиты прав детей.

Срок постоянно.

7) Комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав (Кочеткова И.В., Рыдченко О.Н., Никонов А.В., Гавро Д.И., Проничева А.А., Разгоняев С.Л., Остапчук А.А., Ланина Е.В.) ежеквартально проводить сверку по фактам суицидального поведения(суицидам) несовершеннолетних с прокуратурами города, районов в городе.

Срок постоянно.

8) Контроль за постановлением возложить на заместителя председателя комиссии Медведева А.А., ответственного секретаря комиссии Кочеткову И.В.

9) Постановление вступает в силу со дня подписания

Председательствующий                                                                        А.А. Медведев
Ответственный секретарь Комиссии                                                    И.В. Кочеткова

PAGE
2